
2015 m. balandžio 16 d. pareikštas ieškinys byloje Europos Komisija/Ispanijos Karalystė

(Byla C-172/15)

(2015/C 198/34)

Proceso kalba: ispanų

Šalys

Ieškovė: Europos Komisija, atstovaujama L. Nicolae ir J. Rius

Atsakovė: Ispanijos Karalystė

Ieškovės reikalavimai

— Remiantis SESV 258 straipsniu pripažinti, kad iki šiol dar nepatvirtinusi visų Ispanijos uostų, kuriems taikoma 
2005 m. spalio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2005/65/EB (1) dėl uostų apsaugos stiprinimo, visų 
apsaugos planų ir vertinimų, Ispanijos Karalystė neįvykdė įsipareigojimų pagal šios direktyvos 2 straipsnio 3 dalį ir 6 bei 
7 straipsnius, kuriuose atitinkamai nustatyta, kad valstybės narės nustato kiekvieno uosto ribas ir patvirtina atitinkamus 
uostų apsaugos planus ir vertinimus.

— Priteisti iš Ispanijos Karalystės bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

2014 m. rugsėjo 5 d. Ispanijos Karalystė pripažino, kad iš 67 uostų, kuriems taikomas aptariamas teisės aktas, 3 uostų 
apsaugos vertinimai ir 18 apsaugos planų dar nebuvo patvirtinti.

Nuo tos datos iki šiol Ispanijos valdžios institucijos toliau nuolat siuntė atnaujintą informaciją apie Direktyvos 2005/65/EB 
praktinio įgyvendinimo eigą. Paskutinėje ataskaitoje apie įgyvendinimo eigą, kuri gauta 2015 m. balandžio 14 d., nurodyta, 
kad iš 67 uostų, kuriems taikomas aptariamas teisės aktas, vienas vertinimas ir aštuoni apsaugos planai dar nebuvo 
patvirtinti.

Todėl Komisija konstatuoja, kad paskutinės ataskaitos apie įgyvendinimo eigą gavimo dieną Ispanijos Karalystė nebuvo 
įvykdžiusi įsipareigojimo nustatyti kiekvieno uosto, kuriam taikoma Direktyva 2005/65/EB, ribų arba įsipareigojimo 
nustatyti ir patvirtinti visų uostų, kuriems taikoma Direktyva 2005/65/EB, apsaugos vertinimus bei nustatyti ir patvirtinti 
tų uostų apsaugos planus. 

(1) OL L 310, p. 28.

C 198/26 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2015 6 15


